

決算報告書

(第 22 期)

自 令和 2 年 4 月 1 日
至 令和 3 年 3 月 31 日

NPO法人 れんげメディカルグループ
大阪市西区立売堀 1 丁目 7 番 18 号

全体

貸借対照表

NPO法人 れんげメディカルグループ

令和 3年 3月31日 現在

単位：円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 711,663,393】	【流動負債】	【 262,252,905】
現金	7,697,911	買掛金	12,363,077
預金	452,014,022	短期借入金	91,599,615
売掛金	192,708,836	未払金	13,176,153
商品	4,254,480	未払費用	59,554,277
立替金	11,507,413	未払法人税等	44,561,100
短期貸付金	8,215,400	未払消費税等	3,755,800
仮払金	66,002	前受金	5,991,363
前払費用	30,949,118	預り金	11,140,544
未収入金	4,250,211	仮受金	18,194,976
【固定資産】	【 85,499,242】	預敷金	1,916,000
(有形固定資産)	(47,080,324)	負債合計	262,252,905
建物	2,294,302		
建物附属設備	10,877,827		
構築物	5,741,747		
機械装置	1,163,911		
工具器具備品	18,678,447		
土地	8,324,090		
(無形固定資産)	(34,666,314)		
営業権	34,638,314		
電話加入権	28,000		
(投資その他の資産)	(3,752,604)		
出資金	260,000		
差入保証金	237,400		
学資貸付金	3,255,204		
資産合計	797,162,635	純資産合計	534,909,730
		負債・純資産合計	797,162,635

損益計算書

NPO法人 れんげメディカルグループ

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

単位：円

科 目	金 額	金 額
【売 上 高】		
売上高（課税対象分）	59,513,296	
売上高（非売・福祉用具）	2,308,633	
売上高（介護収入）	896,887,831	
売上高（食事）	114,553,674	
家賃収入（入居者）	360,050,859	
売上高（れんげ・宿泊）	609,498	
売上（自費）	1,145,921	
役員収益	41,790,390	
会費収入	200,000	
受講料収入	3,835,500	
売上（その他）	13,936,110	1,494,831,712
【売上原価】		
期首棚卸高	2,857,918	
仕入高	32,351,957	
仕入高（福祉サービス）	13,643,751	
給食代	100,330,027	
材料費	6,141,483	
外注費	66,671,365	
賃貸原価（光熱費）	58,813,174	
その他原価	2,638,630	
業務委託料	4,977,378	
保険料（入居者用）	5,072,400	
養成講座（非収益）	1,004,615	
＊ ＊ 合 計 ＊ ＊	294,502,698	
期末棚卸高	△4,254,480	290,248,218
売上総利益金額		1,204,583,494
【販売費及び一般管理費】		1,093,525,030
営業利益金額		111,058,464
【営業外収益】		
受取利息	151,882	
雑収入	33,666,808	33,818,690
【営業外費用】		
貸倒損失	270,526	
雑損失	294,489	565,015
経常利益金額		144,312,139
【特別利益】		
固定資産売却益		308,650
税引前当期純利益金額		144,620,789
法人税、住民税及び事業税		44,561,100
当期純利益金額		100,059,689